Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  муниципальный  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2017

   № 133
п.Горноправдинск
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Горноправдинск от 20.02.2016 № 117
В связи с расселением многоквартирных жилых домов по адресам: Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск, ул.Тюменская, д.17, п.Бобровский, ул.Школьная, д.5, д.15, необходимостью формирования земельного участка для многоквартирной жилой застройки в районе ул.Киевская в п.Горноправдинск:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 20.02.2016 № 117 «Об утверждении перспективного перечня очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов,  признанных аварийными и подлежащих сносу на территории сельского поселения Горноправдинск» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru раздел для сельских поселений подраздел Горноправдинск.

3.  Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава
сельского поселения  Горноправдинск
           С.А.Зайцев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 29.11.2017 года № 133
Перспективный перечень очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов,

признанных аварийными и подлежащих сносу на территории сельского поселения Горноправдинск,

Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	№ п/п
	Порядковый номер сноса дома
	Адрес объекта
	Год постройки/ квартир в доме
	Кол-во жилых помещений (квартир) участвующих в программе*
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии
	Предполагаемый срок расселения

и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, с учетом строительства нового жилья

	всего
	соц. наем
	в собствен-ности
	всего
	соц. наем
	в собствен-ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	п.Горноправдинск

	1
	1
	ул.Ленина, д.20
	1965/8
	8
	1
	7
	346,6
	51,2
	295,4
	№ 9 от 18.01.2016 года
	2018 год

	2
	2
	ул.Ленина, д.22
	1965/8
	6
	2
	4
	255,7
	80,4
	175,3
	№10 от 18.01.2016 года
	2018 год

	3
	3
	ул.Ленина, д.24
	1965/8
	7
	2
	5
	308,8
	82,4
	226,4
	№ 11 от 18.01.2016 года
	2018 год

	4
	4
	ул.Киевская, д.23
	1965/16
	15
	3
	12
	485,5
	89,2
	396,3
	№ 1 от 18.01.2016 года
	2018 год

	5
	5
	ул.Киевская,д.13
	1965/16
	15
	1
	14
	475,0
	26,2
	448,8
	№ 14 от 18.01.2016 года
	2018 год

	6
	6
	ул.Киевская, д.15
	1965/16
	14

	14
	443,2

	443,2
	№ 21 от 18.01.2016 года
	2018 год

	7
	7
	ул.Киевская, д.17
	1965/16
	12
	1
	11
	381,4
	35,7
	345,7
	№ 20 от 18.01.2016 года
	2018 год

	8
	8
	ул.Киевская, д.11
	1965/16
	14
	1
	13
	436,8
	36,2
	400,6
	№ 18 от 18.01.2016 года
	2018 год

	9
	9
	ул.Киевская, д.19
	1965/16
	13
	1
	12
	409,6
	25,8
	383,8
	№ 13 от 18.01.2016 года
	2018 год

	10
	10
	ул.Киевская, д.21
	1965/16
	15
	1
	14
	469,0
	35,2
	433,8
	№ 15 от 18.01.2016 года
	2018 год

	11
	11
	ул.Киевская, д.5
	1965/16
	13
	2
	11
	382,8
	63,0
	319,8
	№ 17 от 18.01.2016 года
	2018 год

	12
	12
	ул.Тюменская, д.13
	1965/2
	2
	1
	1
	149,5
	84,7
	63,3
	№ 26 от 18.01.2016 года
	2018 год

	13
	13
	ул.Киевская, д.7
	1965/16
	13
	1
	12
	420,0
	35,3
	384,7
	№ 16 от 18.01.2016 года
	2018 год

	14
	14
	ул.Петелина, д.12
	1966/16
	14

	14
	437,7

	437,7
	№ 4 от 18.01.2016 года
	2019 год

	15
	15
	ул.Петелина, д.13
	1966/16
	14
	2
	12
	450,2
	69,8
	380,4
	№ 2 от 18.01.2016 года
	2019 год

	16
	16
	пер.Школьный, д.5А
	1966/8
	7

	7
	282,7

	282,7
	№ 34 от 29.02.2016 года
	2019 год

	17
	17
	ул.Вертолетная, д.28
	1966/2
	2
	2

	126,3
	126,3

	№ 32 от 29.02.2016 года
	2019 год

	18
	18
	ул.Петелина, д.14
	1967/16
	10

	10
	312,6

	312,6
	№ 3 от 18.01.2016 года
	2019 год

	19
	19
	пер.Школьный, д.5В
	1967/16
	14

	14
	445,8

	445,8
	№ 35 от 29.02.2016 года
	2019 год

	20
	20
	ул.Тюменская, д.14
	1967/2
	1
	1

	43,3
	43,3

	№ 24 от 18.01.2016 года
	2019 год

	21
	21
	пер.Школьный, д.5Б
	1969/16
	16
	1
	15
	508,6
	36,8
	471,8
	№ 19 от 18.01.2016 года
	2020 год

	22
	22
	ул.Киевская, д.9
	1969/16
	13
	1
	12
	417,0
	35,9
	381,1
	№ 12 от 18.01.2016 года
	2020 год

	23
	23
	ул.Победы, д.5
	1976/20
	19

	19
	907,7

	907,7
	№ 6 от 18.01.2016 года
	2021 год

	24
	24
	ул.Победы, д.7
	1977/20
	16
	3
	13
	852,4
	164,2
	688,2
	№ 5 от 18.01.2016 года
	2021 год

	25
	25
	пер.Школьный, д.6а
	1977/22
	22
	15
	7
	1052,9
	721,8
	331,1
	№ 25 от 18.01.2016 года
	2021 год

	26
	26
	ул.Победы, д.1
	1977/20
	20
	3
	17
	974,7
	125,5
	849,2
	№ 22 от 18.01.2016 года
	2022 год

	27
	27
	ул.Петелина, д.8
	1978/35
	27
	7
	20
	867,8
	194,8
	673,0
	№ 33 от 29.02.2016 года
	2022 год

	28
	28
	ул.Геологов, д.4
	1978/20
	18
	3
	15
	913,3
	152,5
	760,8
	№ 31 от 29.02.2016 года
	2022 год

	29
	29
	ул.Геологов, д.8
	1978/19
	18

	18
	959,0
	0
	959,0
	№ 27 от 18.01.2016 года
	2023 год

	30
	30
	ул.Таежная, д.19
	1985/35
	21
	9
	12
	643,9
	255,8
	388,1
	№ 7 от 18.01.2016 года
	2023 год

	31
	31
	ул.Таежная, д.20
	1985/34
	24
	10
	14
	738,3
	306,9
	431,4
	№ 8 от 18.01.2016 года
	2023 год

	Итого по п.Горноправдинск

	423
	74
	349
	15898,1
	2878,9
	13017,7

п.Бобровский

	32
	1
	ул.Юбилейная, д.6
	1970/2
	2
	2

	78,0
	38,6
	39,4
	№ 29 от 29.02.2016 года
	2018 год

	Итого по п.Бобровский

	2
	2

	78,0
	38,6
	39,4

	д.Лугофилинская

	33
	1
	ул.Заречная, д.1
	1965/2
	2
	2

	92,1
	92,1

	№ 30 от 29.02.2016 года
	2021 год

	Итого по д.Лугофилинская

	2
	2

	92,1
	92,1

	Всего по поселению

	427
	78
	349
	16068,2
	3009,6
	13057,1

* муниципальная программа сельского поселения Горноправдинск «Улучшение жилищных условий жителей сельского поселения Горноправдинск на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» (утверждена постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.12.2013 № 209)
Примечание: данный перечень в части срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов актуален при соблюдении в совокупности следующих условий: наличия финансирования на приобретение жилых помещений во вновь построенных домах, а также при соблюдении застройщиками сроков ввода в эксплуатацию строящихся жилых домов.

В случае несоблюдения вышеуказанных условий, а также необходимостью формирования земельных участков под многоквартирную жилую застройку, в перечень могут быть внесены изменения в части изменения срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов.